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Vážení a milí čtenáři,
s květnem, probíhajícími maturitami a blížícími 

se závěrečnými zkouškami vždy vydáváme náš 
školní občasník, ve kterém máme příležitost shrnout, 
co se odehrálo v končícím školním roce. Společné 
fotografie absolventských tříd nám připomínají, že 
další desítky mladých lidí se po ukončení středo- 
školského studia vydávají do života.

Ve školním roce 2024/2025 se počet žáků opět 
navýšil, přetrvává větší zájem o  elektrotechnické 
obory. Velmi pravděpodobně naroste počet žáků 
školy i v příštím školním roce.

Praxe na provozních pracovištích firem a řada set- 
kání zástupců firem se žáky svědčí o stálém zájmu 
zaměstnavatelů o absolventy. Úspěšnou spolupráci 
s firmami dokládá i druhé místo v soutěži Škola dopo- 
ručená zaměstnavateli v rámci Jihomoravského kraje.

Na úspěchy žáků v soutěžích už jsme si zvykli, 
ale samozřejmé určitě nejsou. Stojí za nimi dobrá 
práce pedagogů a jimi motivovaných žáků.

Na cestách v  zahraničí zavítali žáci se svými 
učiteli do Itálie, Německa, Polska i Rakouska, vždy 
s nějakým jiným cílem. A byly to cesty zajímavé.

Rád připomínám i nově zavedené dny s třídními 
učiteli a učiteli odborného výcviku. Při nejrůznějších 
aktivitách se žáci navzájem i se svými učiteli pozná-
vali v jiném než školním prostředí.

A závěrem? Žákům třetích a čtvrtých ročníků 
přeji úspěšné vykonání všech důležitých zkoušek, 
hodně štěstí v dalším studiu, v novém zaměstnání  
i osobním životě.

Všem ostatním žákům přeji úspěšné ukončení 
školního roku, slunečné léto a dlouhé prázdniny.

Svým milým kolegyním a kolegům jako vždy 
mnohokrát děkuji za práci v celém školním roce  
a přeji klidnou zaslouženou dovolenou.

Pavel Dvořáček

Naše škola získala cenu Domu zahraniční spolu-
práce v kategorii Inkluze a diverzita. Dům zahra-
niční spolupráce je příspěvková organizace MŠMT  
a zároveň národní agentura pro mezinárodní vzdě-
lávání a výzkum, ceny uděluje mezinárodním pro-
jektům, které jsou inspirací pro ostatní a výjimeč-
ným způsobem posouvají mezinárodní vzdělávání 
dopředu. Konkrétně jsme získali ocenění za pro- 
jekt Erasmus+ s názvem „Objevujeme regionální 

Erasmus+ projekt oceněn za mimořádný přínos v oblasti inkluze a diverzity

partnerovi zavítali také takřka všichni učitelé gast-
ronomických předmětů naší školy. Dvakrát nás také 
v Blansku navštívili učitelé a žáci partnerské školy.

Předávání cen proběhlo v pražském Rudolfinu za 
účasti stovek hostů. Konkurence byla opravdu velká 
– jen do finále se probojovalo 36 projektů a 12 jed-
notlivců. Porotu složenou z odborníků z MŠMT, ČŠI 
a DZS náš projekt zaujal v  kategorii nejvíc, a to  
v kategorii Inkluze a diverzita. Hlavní přínos projek-
tu byl hodnotící komisí spatřován v tom, že umožnil 
plnohodnotnou účast i žákům se speciálními potře-
bami jako jsou ekonomické překážky, zdravotní či 
duševní problémy. Odnesli jsme si skleněnou trofej, 
pamětní plaketu, čestné místo ve sborníku a chu 
pustit se do dalších mezinárodních projektů. V letoš-
ním školním roce například navštívila naši partner-
skou školu v Itálii nová skupinka žáků, a to v rámci 
programu Do světa! 2024 a zároveň také v součas-
nosti realizujeme jiný Erasmus+ projekt pro další 
žáky se speciálními potřebami.

Hana Koubková

Projekt Evropské dobrodružství  
u našich sousedů vrcholí

Na naší škole právě vrcholí projekt 
Evropské dobrodružství u našich sou-
sedů, který byl podpořen v rámci pro-
gramu Erasmus+, konkrétně výzvy 
DiscoverEU: Jízda k začlenění. Tato 
iniciativa nabízí znevýhodněným mla-
dým lidem možnost cestovat vlakem 
po Evropě, objevovat kulturně a his-
toricky významná místa a setkávat  
se s lidmi z různých koutů Evropy. 
Konkrétně jsme naše výjezdy zamě-
řili na tři témata – techniku, historii  
a gastronomii. Díky štědrému grantu 
Evropské Unie mohlo vycestovat ve 
třech výjezdech celkem patnáct osm-
náctiletých žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami. Všechny tři plá-
nované cesty již úspěšně proběhly:

• 	 Technická skupina navštívila Mnichov, Stuttgart, 
Hamburg, Berlín a Vídeň, kde si prohlédla auto-
mobilky, technická muzea, lodě i přístav. 

• 	 Historici strávili týden v Polsku, prošli Krakov, 
Varšavu, Gdaňsk a Vratislav, přičemž hlavním 
tématem byla druhá světová válka a holocaust.

• 	 Gastronomická skupina se vydala do Rakouska, 
navštívila Vídeň, Salzburg, Hallstatt, Graz a krát-
ce se zastavila i v Bratislavě, zaměřila se na po-
znávání rakouské kuchyně a regionálních surovin.

Všichni účastníci cestovali vlakem s krosnami 
na zádech, přespávali na ubytovnách a objevovali 
krásy sousedních zemí – nejen jako turisté, ale jako 
zvídaví průzkumníci. Doprovodnými osobami  
jednotlivých skupin byli paní učitelka Kolářová  
a páni učitelé Čupr a Čupík. Věříme, že si žáci – 

a možná i jejich doprovod – cestu nejen užili, ale že 
získali nové znalosti z oblasti svého zájmu a zároveň 
se něco naučili i o plánování cesty, ekologickém 
cestování a evropské identitě.  

Nyní nás čeká závěrečná fáze projektu – fotogra-
fická výstava a další diseminační aktivity, které 
shrnou a představí výsledky celého dobrodružství. 
Deadline projektu je stanoven na konec srpna 2025.

Vyjádřené názory a stanoviska představují názory 
a stanoviska autorky a nemusí nutně odrážet názory 
a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční 
spolupráce. Evropská unie ani poskytovatel grantu 
za ně nenesou odpovědnost

Hana Koubková

V listopadu 2024 proběhla 
další stáž žáků v IP Crotto 
Caurga v Chiavenně. Šlo o pro- 
jekt Do světa! 2024 s názvem 
Jihomoravská gastronomie  
v Lombardii. Díky grantu Ji-
homoravského kraje tak mělo 
šest žáků druhého a třetího 
ročníku oboru kuchař-číšník 
možnost reprezentovat jihomo-
ravskou gastronomii u našeho 
italského partnera.

Projekt byl hodně na žácích 
samotných. Samostatně totiž 
nazkoušeli a připravili čtyřcho- 
dové menu, které prezentovali 
italským učitelům a žákům. 
Chybět nemohl ani degustační 
stánek s jihomoravskými spe-
cialitami a prezentace o našem 
kraji, tradicích a zvyklostech. 

Projekt Do světa! 2024 
Jihomoravská gastronomie v Lombardii

Žáci oboru kuchař-číšník se v tomto školním roce 
zúčastnili dvou celooborových tematických zájezdů. 
Na podzim vyrazili do Prahy, kde je čekal lektorský 
program v Národním zemědělském muzeu s názvem 
Gastronomie tradiční i netradiční. Kromě poutavé 
exkurze do historie stravování si prošli i nejzná- 

mější památky hlavního města – Pražský hrad, ka-
tedrálu sv. Víta, Karlův most, Lennonovu ze či 
Staroměstské náměstí s orlojem. Jarní exkurze pak 
žáky zavedla do jihomoravských Čejkovic. Program 
zahrnoval prohlídku výrobny bio čajů Sonnentor, 
návštěvu vinařství Sýkora i odpočinek v bylinkové  

a květinové zahradě. Obě akce připravily pro žáky 
Mgr. Sedláčková a Ing. Koubková. Výlety proběhly 
v příjemné a přátelské atmosféře a kromě nových 
poznatků si žáci odnesli i spoustu společných zážit-
ků napříč ročníky.

Hana Koubková

Celooborové gastronomické výlety

Neplánovaně a spontánně pro-
běhla i degustace pro místní 
seniory v komunitním centru. 
Za odměnu žáci také hodně 
cestovali a poznávali krásy 
italského severu. Doprovodný-
mi osobami na stáži byla paní 
učitelka Koubková a páni uči-
telé Dušek a Voldán.

Po návratu do školy uspo-
řádali stážisté italský den, kde 
se podělili o své zkušenosti  
a zážitky s pedagogy a žáky 
naší školy. Tento projekt nejen 
rozšířil dovednosti našich 
žáků, ale také posílil partner-
ství s italskou školou IP Crotto 
Caurga, což otevírá možnost 
pro další spolupráci.

Hana Koubková

Seznamovacích dnů v areálu Velké dohody se 
zúčastnili stejně jako v předešlých létech žáci prv-
ních ročníků školního roku 2024/2025 v doprovodu 
svých třídních učitelů a učitelů  odborného výcviku.

Vyzkoušeli si lanovku, lanové centrum a ferraty. 
Navštívili také jeskyně v místě areálu. Ne všem tří-

dám přálo po celé dva dny počasí, takže si zahráli  
i kuželky v blanenské kuželně.

V závěru druhého dne si spolu se svými učiteli 
poseděli u ohně, opekli si klobásy a zhodnotili pro-
žité chvíle v novém třídním kolektivu pod vedením 
zkušených instruktorů.

Leona Přibylová

Seznamovací dny prvních ročníků

Moudrá Síť
V prosinci 2024 a dubnu 2025 se žáci třídy  

MES3 aktivně zúčastnili mezigeneračního setká- 
ní s názvem Moudrá Sí – „Pomozte babičkám  
a dědečkům řešit problémy s ovládáním chytrého 
telefonu, tabletu nebo notebooku“. Naši žáci si 
připravili krátké přednášky (prezentace) poté se 
individuálně věnovali seniorům. 

Podle ohlasů z jejich řad, se jednalo o velmi vy- 
dařenou mezigenerační dobrovolnickou akci.

Leona Přibylová

První koktejlový kurz pod taktovkou Bc. Jakuba 
Orla se naší škole konal 30. 9. – 3. 10. 2024. 

Během čtyř dnů se patnáct studentů ponořilo  
do světa mixologie a procvičili si přípravu široké 
škály míchaných nápojů, se kterými budou moci 
oslnit i ty nejnáročnější hosty. Kurz zahrnoval ne- 
jen práci s prémiovými destiláty, ale také teorii  
a zbožíznalství, kde se studenti naučili rozeznávat 

různé druhy ingrediencí a jejich použití v koktej-
lech. Od třídílného shakeru, přes boston shaker až 
po cocktail-blender – studenti se naučili ovládat 
všechny nezbytné barmanské techniky. V praxi si 
pak osvojili i elegantní postup použití Míchací 
sklenice (Mixing Glass) pro přípravu těch nejkla-
sičtějších koktejlů, kde se suroviny jemně propoju-
jí v dokonalé harmonii. To vše probíhalo v simula-

ci skutečného barového provozu, 
kterou naše učebna na týden do-
slova ožila – nechyběla stylová 
atmosféra, hudba a nasazení na-
šich studentů, kteří od prvního 
dne ukázali odhodlání uspět.

Poprvé zde vedl kurz Bc. Jakub 
Orel, barman skupiny Barmani 
Zlín, a atmosféra byla od začátku 
více než motivující. Studenti pro-
jevili obrovské nadšení a dokonce 
i lektoři byli příjemně překvapeni, 
jak inspirativně a příjemně může 
takový kurz vypadat.

Přejeme všem účastníkům 
hodně úspěchů v jejich gastrono-
mických kariérách! 

Jakub Orel

Koktejlový kurz

italskou gastronomii“, který proběhl ve školním roce 
2022/23. Díky tomuto projektu (a přidělenému gran-
tu)  mohlo  12 žáků oboru kuchař-číšník absolvo- 
vat odborný výcvik na partnerské škole IP Crotto 
Caurga v italské Chiavenně. Projekt zahrnoval spo-
lečnou práci v odborném výcviku, exkurze zaměře-
né na regionální gastronomii Lombardie, zlepšová-
ní jazykových dovedností a porovnávání nakládání 
s potravinovým odpadem u nás a v Itálii. K italskému 
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BUŠ VRATISLAV
CIHLÁŘ MICHAL
FILKA TOMÁŠ
HAVLÍČEK KEVIN
HEGER DAVID
HEJL JAN
CHALUPA RADEK
JELÍNEK JAN
KAŠPAR MATĚJ

Třída MES4 – Mechanik seřizovač, Mechanik elektrotechnik

Třídní učitelka: Ing. Marie Hanáková
Učitelé odborného výcviku: Milan Vašíček, Zdeněk Horák, Tomáš Foit, Jiří Skoupý, 
Michal Horáček

KLIMEŠ RICHARD
KOLÁŘ ARTHUR
KOPECKÝ DAVID
KOUDELKA KRYŠTOF JAN
MUSIL JIŘÍ
NEJEZCHLEB TOMÁŠ
NĚMEC DANIEL
NĚMEC FILIP
ODEHNAL MAREK

BOČEK VÁCLAV
ČALOVÁ MICHAELA
ČUMA VILÉM
DANĚK MATYÁŠ
DRMOLA PATRIK
HOLKOVÁ LAURA

Třída KC3 – Kuchař-číšník

Třídní učitelka: Ing. Irena Boháčková
Učitelé odborného výcviku: Mgr. Markéta Sedláčková, Dalibor Žabka

JIRGL TOMÁŠ
KLIKOVÁ SÁRA
KOTKOVÁ MICHAELA
LUKÁČ ŠIMON
MAYER VANESA
PLACHÝ TOMÁŠ
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POTŮČEK VLADIMÍR
RADOUŠ DAVID
ŠENK JAN
ULAHEL MAREK
VÍTEK ŠTĚPÁN
ZEDNÍČEK ONDŘEJ
ZOUBEK LUKÁŠ
ZVĚŘINA PETR

BÁRTA ALEX
BAUDYŠ MICHAL
BOUCNÍK ROBIN
DITRICH TOMÁŠ
DVOŘÁČEK SIMON
CHARVÁT TOMÁŠ
JANKŮ DAVID
JONÁŠ SAMUEL
KAZDA FILIP
KLEVETA ALEŠ

Třída EN3 – Elektrikář, Elektrikář-silnoproud, Nástrojař

Třídní učitel: Mgr. Michal Kubík
Učitelé odborného výcviku: Dušan Kupka, Vojtěch Keršner, Miroslav Zouhar

KLUSÁKOVÁ VERONIKA
KONEČNÝ TOMÁŠ
KUNC JAKUB
KUNC PATRIK
MALÝ ROBERT
MOJČÁK ADAM
NOVOTNÝ DAVID PETR
PEČÍNKA DOMINIK
PROCHÁZKA DAVID
SEDLÁČEK TOMÁŠ

SKOTÁK JAN
SOLDÁN PAVEL
SOUČEK ADAM
STŘECHA JAKUB
ŠEVČÍK JAKUB
ŠPAČEK ROMAN
VIKA JINDŘICH
VONDROUŠ DOMINIK
ZUKAL PAVEL
ŽENATÝ RADIM

ŠERÁNKOVÁ MARIE
ŠIMKOVÁ TEREZA
ŠTELCL MAXIM
TRETIAKOV DMYTRO
VRÁNA JIŘÍ
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ce silná. Přesto se mi podařilo vybojovat krásné 
2. místo. Odměny byly velmi lákavé a vítězové si 
odnesli hodnotné ceny. Celá soutěž byla skvěle 
zorganizovaná a pro mě to byla cenná zkušenost.

Patrik Pernica, MES3

Také v  letošním školním 
roce proběhla ve dvou termí-
nech Technická olympiáda. 
Žáci základních škol měli 
možnost vyzkoušet svoje do-
vednosti v  elektrotechnice, 
strojírenství a při práci s počí-
tačem. V prosinci 2024 soutě-
žili žáci 8. a 9. tříd a květnu 
2025 se utkali žáci 6. a 7. tříd.

Radim Škaroupka

Dne 25. 3. 2025 se konala každoroční prestižní 
mezinárodní soutěž SMC Stříbrný píst. Letos pro-
běhla opět v areálu výrobního závodu SMC Kuřim.

V rámci tohoto kola soutěžily dvou až tříčlenné 
týmy z 22 středních škol z celé Moravy. 

Naši školu reprezentovali žáci třídy MES4. Tým 
byl ve složení: Filip Němec, Marek Odehnal, Arthur 
Kolář. Naši reprezentanti po celou dobu soutěže  
drželi příčky uprostřed startovního pole a nakonec 
obsadili 47. místo ze 74. škol. Kvalita konkurence rok 

Soutěž Stříbrný píst SMC 2025
od roku roste a v soutěži byly zařazeny novinky jako 
otázky v testu v anglickém jazyce, rozšíření palety 
používaných prvků v pneumatických a elektropneu-
matických obvodech. Loňské celkové prvenství 
obhájila Střední průmyslová škola elektrotechniky  
a informatiky v Ostravě a její druhý tým se umístil 
na 2. místě. Gratulujeme vítězům, kteří dokázali 
vyhrát ve velmi silné konkurenci 74 registrovaných 
soutěžních týmu ze Slovenska a Česka.

Marek Pokorný

Flairový kurz
Ve dnech 3.–4. února 2025 na naší škole proběhl 

flairový kurz vedený opět Jakubem Orlem. Zúčast-
nilo se ho 7 žáků a všichni získali certifikát o jeho 
úspěšném absolvování. Na závěr si připravili jeho 
účastníci flairovou show, která byla nabitá energií  
a jejich nadšením.

SOD elektrikář
Dne 6. března 2025 se žáci naší školy zúčastnili 

Soutěže odborných dovedností – elektrikář slabo, 
která se konala na pracovišti odborného výcviku 
Střední školy Olomoucká Brno.

Naši školu reprezentovali Petr Soukup a Tomáš 
Hrdlička ze třídy ME3 a MES3 .

V soutěži byly prověřeny teoretické znalosti for-
mou testu a praktické dovednosti žáci dokazovali na 
výrobě zobrazovače hodnoty napětí. Proměřování 
hodnot bylo náročné, říká Petr.

Náš tým celkově skončil celkově na skvělém  
3. místě. Petr Soukup v dílčím bodování jednotlivců 
skončil těsně na 4. místě. Ukázalo se, že nejlépe si 
poradil se zadáním tým z Olomoucké. 

Marek Pokorný

20. listopadu 2024 třídy MS1, E1 a EN1 absolvo- 
valy preventivní program proti kriminalitě. Ten pro 
nás připravila Věznice Kuřim. Během dopoledne 
se žáci dozvěděli základní informace o věznici, 
jejím vnitřním režimu, o právech a povinnostech 
odsouzených a žáci prostřednictvím prezentace 
mohli nahlédnout do světa „za mřížemi“. Beseda 
byla obohacena přítomností několika odsouzených, 

Preventivní program proti kriminalitě

Soutěž v programu SolidWorks

kteří mají vlastní kapelu Wsedě, a svým hudebním 
vystoupením prokládali svá povídání vlastních ži-
votních příběhů. Zároveň se snažili analyzovat 
příčiny jejich životního selhání a popsali důsledky, 
které jejich uvěznění zanechalo v jejich civilním 
životě. Na konci besedy byl prostor pro dotazy. 

Kateřina Kolářová

Zúčastnil jsem se soutěže v programu Solid-
Works, kterou pořádala firma SolidVision. 

Akce se konala v Hranicích za účasti středních 
škol z celé České republiky. Celkem soutěžilo  
56 žáků, kteří poměřili své dovednosti v technic-
kém modelování. Úroveň byla vysoká a konkuren-

Domov mládeže
S blížícím se koncem školního roku 2024/2025 

si dovoluji krátce bilancovat. Ubytovaní studenti 
překvapili nápadem zrealizovat rekonstrukci vycho-
vatelny ve 4. patře budovy domova mládeže s cílem 
udělat paní vychovatelce T. Maňouškové radost. 
Vychovatelna se stala místem každodenního setká-
vání ubytovaných studentů, kde v příjemné atmo-
sféře strávili nejednu hezkou chvilku hraním spo-
lečenských her, sledováním sportovních utkání 
v TV a mnohdy jen tak neformálním povídáním.  
A co jsme dělali mimo budovu domova mládeže? 
Navštívili jsme blanenský bowling, kino, podnikli 
výlet na Macochu, boskovický hrad, vánoční trhy, 
sportovní turnaj v SPŠ Jedovnice, koupání ve wel-
lness hotelu Panorama, besedu v městské knihovně 
a muzeum města Blanska. Co bude dál? Závěrečný 
táborák na školní zahradě a loučení se všemi, kteří 
v tomto školním roce úspěšně odmaturovali a slo-
žili závěrečné učňovské zkoušky. Svým kolegyním 
i kolegům děkuji za práci v průběhu školního roku 
a přeji krásnou dovolenou.

Kyzlinková Jana

SOD elektrikář-silnoproud
Dne 13. března 2025 se žáci naší školy zúčastnili 

Soutěže odborných dovedností – elektrikář-sil-
noproud, která se konala na pracovišti odborného 
výcviku Střední školy Trnkova Brno.

Naši školu reprezentovali Adam Souček a Radim 
Ženatý, oba ze třídy EN3 – elektrikář-silnoproud.

V soutěži byly prověřeny teoretické znalosti for-
mou testu a praktické dovednosti žáci dokazovali na 
cvičném panelu při návrhu a realizaci zapojení zásu-
vek, vypínačů a osvětlení. Ve ztížených časových 
podmínkách dokončili práci pouze ti nejšikovnější.

Náš tým celkově skončil na 6. místě z 11 týmů. 
Adam Souček v dílčím bodování jednotlivců skončil 
těsně na 4. místě. Ukázalo se, že nejlépe byl připraven 
tým z Břeclavi.

Marek Pokorný

Škola doporučená 
zaměstnavateli 2024

Hlasování zaměstnavatelů v soutěži Škola dopo-
ručená zaměstnavateli rozhodlo o tom, že naše škola 
obsadila skvělé druhé místo v Jihomoravském kraji. 
Soutěž již dvanáctým rokem vyhlašuje Klub zaměst-
navatelů a v rámci JMK se na předních místech ob-
jevují především velké brněnské školy. V předchozích 
ročnících jsme se umístili na 8., 4., dvakrát na třetím 
místě, v roce 2024 na druhém místě. Jak dopadne 
soutěž v roce 2025?

Pavel Dvořáček

Technická olympiáda


